

Årsredovisning för

# Lidköpings Mekaniska Verkstads AB

556149-4864

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-13
Underskrifter	14

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Lidköpings Mekaniska Verkstads AB, 556149-4864, med säte i Lidköping, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

### Allmänt om verksamheten Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Motala Verkstad Group AB, org nr 556765-8165, med säte i Motala.

### Information om verksamheten

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Motala Verkstad Group.  
Bolaget är en legoleverantör som bedriver avancerad bearbetning en- eller fåstycks karaktär. Verksamheten bedrivs i Lidköping. Maskinbearbetning med en lokalyta på ca 5500 kvm.

Bolagets verksamhet omfattar i huvudsak tillverkning av komponenter för maskinindustrin.

### Väsentliga händelser

#### Under rapportperioden

Till följd av ett osäkert omvärldsläge med krig i Europa har resultatet fortsatt belastats med negativ lönsamhet. Även bolagets kunder har påverkats av omvärldsläget vilket medfört pressad prissättning.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	Belopp i Tkr 2020-12-31
Nettoomsättning	60 480	44 826	39 012	30 389
Res. före avskrivningar	-857	-1 966	-1 653	1 908
Res. efter finansiella poster	-2 742	-3 440	-3 325	65
Balansomslutning	23 155	20 642	18 416	17 877
Soliditet %	2,4	2,5	3,0	10,8

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Ett omfattande och målinriktat arbete tillsammans med befintliga och nya kunder visar att det framgent finns ett stort behov av företagets kompetens och tjänster. Den pågående effektiviseringsprocessen för verksamheten med flertal ständiga förbättringar i metodutveckling och processförbättringar i organisationens flöde kommer skapa förutsättningar för företaget att bli än mer konkurrenskraftigt. Riktade förändringar i koncernens försäljningsorganisation spås ytterligare stärka bolagets ställning på marknaden.

Allmänt består bolagets affärsrisker främst i påverkan av konjunktursvängningar och förändrad efterfrågan i bolagets verksamhet. Omsättningen är fördelad på flertalet medelstora och mindre kunder, med undantag för ett fåtal större kunder. Förändringar i konjunktur och omvärldsläge utgör en osäkerhetsfaktor för bolaget. Verksamhetens valutaexponering och osäkerhet därmed, är relaterad till såväl intäkt- som utgiftssidan, men begränsas genom valutaklausuler i vanligt förekommande fall.

### Miljöpåverkan

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet från Länsstyrelsen ger bolaget tillstånd att bedriva maskintillverkning på fastigheten Städet 12 i Lidköpings kommun.

### Eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Uppskrivn.- fond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	500 000	5 000	1 080 000	-1 076 044
Aktieägartillskott, erhållna				2 800 000
Förändring uppskrivningsfond			-360 000	360 000
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>				
Årets resultat				-2 742 493
<b>Vid årets slut</b>	<b>500 000</b>	<b>5 000</b>	<b>720 000</b>	<b>-658 537</b>

### Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor -658 538, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanseras i ny räkning	-658 537
<b>Summa</b>	<b>-658 537</b>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Nettoomsättning	2	60 479 515	44 825 814
Förändring av varulager samt pågående arbeten för annans räkning		-63 169	3 680 817
Övriga rörelseintäkter	4	161 827	46 559
		<u>60 578 173</u>	<u>48 553 190</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-18 247 278	-11 934 928
Övriga externa kostnader	6,20	-19 385 381	-16 055 082
Personalkostnader	3	-23 802 523	-22 529 092
Av/nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	5	-941 478	-1 073 863
<b>Rörelseresultat</b>		<u>-1 798 487</u>	<u>-3 039 775</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	49 189	16 285
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-993 195	-416 700
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>-2 742 493</u>	<u>-3 440 190</u>
<b>Resultat före skatt</b>		<u>-2 742 493</u>	<u>-3 440 190</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-2 742 493</u>	<u>-3 440 190</u>

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	3 269 025	3 673 774
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	-	40 000
		<u>3 269 025</u>	<u>3 713 774</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	9 000	9 000
		<u>9 000</u>	<u>9 000</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>3 278 025</u>	<u>3 722 774</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager mm</b>			
Råvaror och förnödenheter		2 377 172	1 999 088
Varor under tillverkning		3 869 172	4 662 770
Färdiga varor		1 937 594	1 583 209
		<u>8 183 938</u>	<u>8 245 067</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		1 600 045	4 658 904
Fordringar hos koncernföretag		6 671 287	608 350
Övriga fordringar		24 419	24 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	3 393 559	3 379 729
		<u>11 689 310</u>	<u>8 670 983</u>
<b>Kassa och bank</b>		<u>3 372</u>	<u>3 382</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>19 876 620</u>	<u>16 919 432</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>23 154 645</u>	<u>20 642 206</u>

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	16	500 000	500 000
Uppskrivningsfond		720 000	1 080 000
Reservfond		5 000	5 000
		<u>1 225 000</u>	<u>1 585 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		2 083 956	2 364 146
Årets resultat		-2 742 493	-3 440 190
		<u>-658 537</u>	<u>-1 076 044</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>566 463</u>	<u>508 956</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		964 730	2 676 184
Förskott från kunder		161 201	93 024
Leverantörsskulder		5 375 846	5 635 765
Skatteskulder		87 322	74 584
Övriga kortfristiga skulder		12 007 577	8 109 317
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	3 991 506	3 544 376
		<u>22 588 182</u>	<u>20 133 250</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>23 154 645</u>	<u>20 642 206</u>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

#### **Värderingsprinciper m m**

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

#### **Kostnadsslagsindelad resultaträkning**

Bolaget använder kostnadsslagsindelad resultaträkning.

#### **Utländska valutor**

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

#### **Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### **Försäljning av varor**

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

#### **Leasingavtal**

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing, oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### **Inkomstskatt**

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

#### **Ersättningar till anställda**

##### **Ersättningar till anställda**

**Kortfristiga ersättningar:** Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

**Ersättningar efter avslutad anställning:** I företaget förekommer avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Materiella anläggningstillgångar skriva av över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för materiella tillgångar.

### **Avskrivningar**

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-14
Inventarier, verktyg och installationer	4-5

### **Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar**

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ned till återvinningsvärdet.

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### **Kundfordringar och övriga fordringar**

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vika klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som väntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.



### ***Varulager***

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärder fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet tillverkningskostnader, råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader samt hänförliga indirekta tillverkningskostnader.

### ***Avsättningar***

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

## Not 2 Nettoomsättning per rörelsegrän och geografisk marknad

### Nettoomsättning per rörelsegrän

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Sverige	60 479 515	44 825 814
<b>Summa</b>	<b>60 479 515</b>	<b>44 825 814</b>

## Not 3 Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Sverige	37	35	36	35
<b>Totalt</b>	<b>37</b>	<b>35</b>	<b>36</b>	<b>35</b>

### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar:	16 459 007	15 588 455
Sociala kostnader	7 078 336	6 758 372
(varav pensionskostnader)	1 526 730	1 445 851

### Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%

## Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Lönebidrag	161 827	46 559
<b>Summa</b>	<b>161 827</b>	<b>46 559</b>

## Not 5 Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Maskiner och andra tekniska anläggningar	941 478	1 073 863
<b>Totalt</b>	<b>941 478</b>	<b>1 073 863</b>

## Not 6 Övriga externa kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Övrigt	19 385 381	16 055 082
<b>Summa</b>	<b>19 385 381</b>	<b>16 055 082</b>

## Not 7 Leasingavtal där företaget är leasetagare

<i>Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Inom ett år	4 130 816	3 793 914
Mellan ett och fem år	16 533 975	15 188 342
Ska betalas senare än fem år	4 062 643	7 306 102
	<b>24 727 434</b>	<b>26 288 358</b>

I bolagets redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler. Avtalet om hyra av lokalen löper på 10 år, tom. 2029-12-31. Förutom hyra för lokaler, avser avtalen leasing av Multisvarv, truckar, luftfilter, tryckluft och gas.

## Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Ränteintäkter, övriga	49 189	16 285
<b>Summa</b>	<b>49 189</b>	<b>16 285</b>

## Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Räntekostnader, koncernföretag	41 442	63 547
Räntekostnader, övriga	951 753	353 153
<b>Summa</b>	<b>993 195</b>	<b>416 700</b>

## Not 10 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
	-	-

## Avstämning av effektiv skatt

	2023-01-01- 2023-12-31	Procent	2022-01-01- 2022-12-31	Belopp
Resultat före skatt	-2 742 493		-3 440 190	
Skatt enligt gällande skattesats	-564 954		-708 679	
Ej avdragsgilla kostnader	408 974		384 125	
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	155 980		324 554	
<b>Differens</b>	<b>-</b>		<b>-</b>	

### Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	39 714 769	39 170 374
-Nyanskaffningar	536 729	544 395
Vid årets slut	40 251 498	39 714 769
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-37 120 995	-36 407 131
-Årets avskrivning	-581 478	-713 864
Vid årets slut	-37 702 473	-37 120 995
Akkumulerade anskaffningsvärden uppskrivning		
-Vid årets början	1 080 000	1 440 000
Akkumulerade avskrivningar uppskrivningar		
-Vid årets slut	-360 000	-360 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>3 269 025</b>	<b>3 673 774</b>

### Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	40 000	80 500
Färdigställda maskiner och inventarier	-67 919	-443 000
Nyanskaffningar	27 919	402 500
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>-</b>	<b>40 000</b>

### Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden Aktier i IDC West Sweden AB:</i>		
-Vid årets början	9 000	9 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>9 000</b>	<b>9 000</b>

### Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet består av 5000 aktier med ett kvotvärde på 100 kr per aktie.

### Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	2 185 468	1 893 480
Förutbetalda försäkringspremier	11 592	8 304
Övriga förutbetalda kostnader	1 196 499	1 477 945
<b>3 393 559</b>	<b>3 379 729</b>	

### Not 16 Uppskrivningsfond

	2023-12-31	2022-12-31
Redovisat värde vid årets början	1 080 000	1 440 000
Avsättningar som gjorts under året	-360 000	-360 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>720 000</b>	<b>1 080 000</b>

### Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna semesterlöner	1 794 790	1 639 048
Upplupna sociala avgifter	688 232	636 452
Övriga poster	1 508 484	1 268 876
	<b>3 991 506</b>	<b>3 544 376</b>

### Not 18 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor-685 537 disponeras enligt följande:

	2023-12-31
Balanseras i ny räkning	-658 537
	<b>-658 537</b>

## Not 19 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

### Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	10 000 000	10 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll		-
Fordringar	1 198 557	3 847 879
	<u>11 198 557</u>	<u>13 847 879</u>
<i>För koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag</i>		
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>11 198 557</b>	<b>13 847 879</b>

## Not 20 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB</i>		
Revisionsuppdrag	127 500	119 800

## Not 21 Nyckeltalsdefinitioner

*Soliditet:*

(Totalt eget kapital + 79 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

## Underskrifter

Lidköping den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Marcus Sandling  
Styrelseledamot

Patrik Kåhre  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Rickard Anund  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

**LIDKÖPINGS MEKANISKA VERKSTADS AB** 556149-4864 Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

***2024-06-27 13:40:04 UTC***

Namn returnerat från Svenskt BankID: Jonas Marcus Sandling

Datum

Marcus Sandling

Leveranskanal: E-post

***Signerat med Svenskt BankID***

***2024-06-27 16:20:09 UTC***

Namn returnerat från Svenskt BankID: Björn Patrik Kåhre

Datum

Patrik Kåhre

Leveranskanal: E-post

**ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB** 556029-6740 Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

***2024-06-27 22:27:20 UTC***

Namn returnerat från Svenskt BankID: Bengt Rickard Anund

Datum

Rickard Anund

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post